令和８年２月 18日

報 道 機 関 各 位

                                    青森県こども家庭部県民活躍推進課

青森県青少年健全育成条例第 25条の規定に基づく書籍の推奨について

 青森県青少年健全育成条例（昭和 54 年 12 月条例第 34 号）第 25 条の規定により、下

記の書籍を推奨いたしましたので、お知らせします。

 つきましては、本条例の趣旨を御理解いただき、広く県民にお伝えくださるようお願

いします。

 なお、推奨書籍の詳細については、別紙を御覧ください。

記

１ 推奨する書籍

書 籍 名  「嵐をこえて会いに行く」

著   者  綾瀬 まる

発  行  所  株式会社実業之日本社

対   象  高校生から

価   格  １，７００円（税抜）

推 奨 理 由  ２の審査基準の⑶、⑷、⑹に該当するため。

２ 推奨に関する審査基準

（１）自然を愛し、科学と芸術を尊び、心身の発達に役立つもの

（２）社会人としての良識のかん養に役立ち、社会の一員としての責任を自主的に果た

すことに役立つもの

（３）郷土を愛し、共同互助の精神のもとに環境の浄化と福祉の発展に貢献し、社会の

担い手となることに役立つもの

（４）人間的愛情を豊かにし、道義的心情を培うことに役立つもの

（５）人類の平和と文化に貢献することに役立つもの

（６）情操を高め、楽しみのうちに豊かな人間性を啓発することに役立つもの

     報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

こども家庭部 県民活躍推進課

青少年グループ 副参事 櫻庭 知美

電話

番号

内線 ４３７５

直通 ０１７－７３４－９２２４

報道監 こども家庭部 次長 大山 和也